
 

   
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от 13.10.2023 г. № 319 

 г. Нязепетровск      

                                                          

 

О проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений обучающихся 

4-х классов (метапредметных планируемых 

результатов и функциональной 

грамотности) в общеобразовательных 

организациях Нязепетровского 

муниципального района в 2023/2024 

учебном году   

 

 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 

12.10.2023 г № 02/2465 «О проведении диагностики уровня индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) обучающихся 

4-х классов в общеобразовательных организациях Челябинской области в 2023/2024 учебном  

году»,  с целью обеспечения проведения диагностики уровня индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) обучающихся 

4-х классов при освоении образовательных программ начального общего образования в 

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального 

общего образования, отражающих национальные, региональные и этнокультурные 

особенности (комплексная работа)(далее – диагностика уровня индивидуальных достижений 

обучающихся обучающихся 4-х классов) в общеобразовательных организациях 

Нязепетровского муниципального района в 2023/2024 учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести 22 ноября 2023 года диагностику уровня индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) обучающихся 

4-х классов (комплексная работа) в общеобразовательных организациях Нязепетровского 

муниципального района. 

2. Муниципальным координатором, ответственным за подготовку и проведение 

диагностики уровня индивидуальных достижений (метапредметных планируемых 

результатов и функциональной грамотности) обучающихся 4-х классов в 

общеобразовательных организациях Нязепетровского района  назначить Гомзикову Е.А.  

специалиста по методической работе Управления образования администрации 

Нязепетровского муниципального района. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Нязепетровского   

муниципального района: 



- организовать участие в диагностике уровня индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) обучающихся 

4-х классов в общеобразовательных организациях Нязепетровского муниципального района; 

- организовать участие общеобразовательных организаций, находящихся на территории 

Нязепетровского муниципального района, в мониторинге обеспечения объективности 

процедур оценки качества образования и олимпиад в  образовательных организациях 

Нязепетровского муниципального района по процедуре диагностики уровня 

индивидуальных достижений (метапредметных планируемых результатов и функциональной 

грамотности) обучающихся 4-х классов; 

- обеспечить организационные и технические условия проведения диагностики уровня 

индивидуальных достижений (метапредметных планируемых результатов и функциональной 

грамотности) обучающихся 4-х классов в общеобразовательных организациях 

Нязепетровского муниципального района; 

- обеспечить информационную безопасность при проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений (метапредметных планируемых результатов и функциональной 

грамотности) обучающихся 4-х классов в общеобразовательных организациях 

Нязепетровского муниципального района; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Начальник 

Управления образования                                                                                   Д.А. Галанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

Управления образования  

от 13.10.2023 г. № 319 

 

План график подготовки и проведения диагностики уровня индивидуальных достижений (метапредметных планируемых  

результатов и функциональной грамотности) обучающихся 4-х классов в общеобразовательных организациях Нязепетровского 

муниципального района в 2023 году 
 

№ 

п\п 

Наименование мероприятия  Срок Ответственный  

1 Назначение координатора на уровне органа местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования (далее – МОУО) для проведения диагностики уровня 

индивидуальных достижений (метапредметных планируемых результатов) обучающих 4-х 

классов 

До 20 октября 2023 г. МОУО 

2 Участие в совещании специалистов, сопровождающих процедуру диагностики уровня 

индивидуальных достижений обучающихся 4-х классов 9в режиме видеоконференции) 

26 октября 2023 г. в 

14:00 

МОУО  

ОО 

3 Формирование списка организаторов на уровне ОО, организаторов в аудитории для 

проведения диагностики уровня индивидуальных достижений (метапредметных планируемых 

результатов) обучающихся 4-х классов в соответствии с выбранной моделью проведения ( на 

базе ОО или ППИ) 

До 10 ноября  2023 г. МОУО 

ОО 

4 Получение доступа к материалам диагностических работ, размещенных  на FTP-сервере 

(тиражирование материалов осуществляется в общеобразовательной организации) 

21 ноября 2023 г. МОУО 

ОО 

5 Организация и проведение диагностики уровня индивидуальных достижений (метапредметных 

планируемых результатов и функциональной граммотности) обучающихся 4-х классов  

22 ноября 2023 г. МОУО  

ОО 

6 Организация проверки выполненных работ обучающихся в ОО  22-23 ноября 2023 г. МОУО 

ОО 

7 Заполнение электронного  протокола оценивания диагностических работ обучающихся 4-х 

классов (Excel – формат) от ОО и передача сводных результатов в МОУО 

До 24 ноября 2023 г МОУО 

ОО 

8 Составление отчета по муниципальному образованию о проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений (метарпедметных планируемых результатов и функциональной 

грамотности) обучающихся 4-х классов и размещение его на FTP-сервере. Размещение 

сводных результатов оценивания диагностических работ обучающихся 4-х классов на FTP-

сервере. 

До 27 ноября 2023 г. МОУО 

ОО 

9 Мониторинг результатов процедуры проведения диагностики уровня индивидуальных 

достижений ((метарпедметных планируемых результатов и функциональной грамотности) 

обучающихся 4-х классов  

До 29 марта 2024 года  МОУО 

ОО 



 


